

総 合 の 部

収支計算書総括表

令和4年4月1日から令和5年3月31日

(単位：円)

科 目	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
入会金収入	1,200,000	0	0	1,200,000
会費収入	110,614,500	0	0	110,614,500
補助金等収入	18,202,000	4,166,993	0	22,368,993
寄付金収入	0	0	654,000	654,000
雑収入	3,886,257	50,840	15	3,937,112
他会計からの繰入金収入	7,250,000	1,356,650	0	8,606,650
交付金収入	0	372,158,000	0	372,158,000
特定資産運用収入	0	1,365,398	0	1,365,398
施設利用料収入	0	4,489,600	0	4,489,600
事業活動収入計	141,152,757	383,587,481	654,015	525,394,253
2. 事業活動支出				
事業費支出	67,564,601	0	500,770	68,065,371
環境対策事業費支出	0	18,896,408	0	18,896,408
交通安全対策事業費支出	0	109,442,204	0	109,442,204
緊急輸送対策事業費支出	0	403,027	0	403,027
施設整備事業費支出	0	22,690,010	0	22,690,010
貨物自動車運送適正化事業費支出	0	70,875,964	0	70,875,964
業務研修事業費支出	0	8,207,478	0	8,207,478
経営革新事業等推進事業費支出	0	26,010,095	0	26,010,095
輸送相談事業費支出	0	11,078,494	0	11,078,494
交付金運営事業費支出	0	17,601,330	0	17,601,330
利子補給事業等への助成費支出	0	1,356,650	0	1,356,650
中央出捐金支出	0	85,596,340	0	85,596,340
利子補給事業費支出	0	2,367,373	0	2,367,373
安全装置等導入助成事業費支出	0	3,625,000	0	3,625,000
信用保証料助成事業費支出	0	804,706	0	804,706
租税公課	0	320,000	0	320,000
管理費支出	45,480,968	4,632,376	0	50,113,344
事業活動支出計	113,045,569	383,907,455	500,770	497,453,794
事業活動収支差額	28,107,188	△319,974	153,245	27,940,459
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	0	279,810,000	0	279,810,000
近代化基金取崩収入	0	279,810,000	0	279,810,000
特定資産売却収入	0	119,281	0	119,281
債券売却益収入	0	118,906	0	118,906
定期預金期限前利息収入	0	375	0	375
投資活動収入計	0	279,929,281	0	279,929,281
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	21,000,000	380,281	0	21,380,281
退職給付引当資産取得支出	20,000,000	0	0	20,000,000
関与協事業者大会積立金取得支出	1,000,000	0	0	1,000,000
特定資産(有価証券)取得支出	0	380,281	0	380,281

建物仮勘定支出	0	279,183,000	0	279,183,000
実施設計料支出	0	29,183,000	0	29,183,000
建物着手金支出	0	250,000,000	0	250,000,000
固定資産取得支出	858,000	0	0	858,000
什器備品取得支出	858,000	0	0	858,000
特定資産売却支出	0	46,000	0	46,000
債券売却損支出	0	46,000	0	46,000
投資活動支出計	21,858,000	279,609,281	0	301,467,281
投資活動収支差額	△21,858,000	320,000	0	△21,538,000
Ⅲ 予備費支出	0	0	0	0
当期収支差額	6,249,188	26	153,245	6,402,459
前期繰越収支差額	28,571,557	3,016,532	1,365,694	32,953,783
次期繰越収支差額	34,820,745	3,016,558	1,518,939	39,356,242

貸借対照表総括表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預	34,534,407	3,016,558	1,518,939	39,069,904
金	466,680	0	0	466,680
未収金				
流動資産合計	35,001,087	3,016,558	1,518,939	39,536,584
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
土地	6,155,500	0	0	6,155,500
出資金	500,000	0	0	500,000
基本財産合計	6,655,500	0	0	6,655,500
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	67,002,019	0	0	67,002,019
関協事業者大会引当資産	1,000,000	0	0	1,000,000
近代化基金	0	865,116,958	0	865,116,958
施設運営基金	0	192,451,408	0	192,451,408
土地	0	928,108,200	0	928,108,200
建物	0	131,897,584	0	131,897,584
什器備品	0	3,671,070	0	3,671,070
建物附属施設	0	8,063,409	0	8,063,409
車両	0	261,961	0	261,961
建設仮勘定	0	291,690,000	0	291,690,000
交通遺児基金	0	0	25,003,401	25,003,401
特定資産合計	68,002,019	2,421,260,590	25,003,401	2,421,260,590
(3) その他の固定資産				
什器備品	1,096,935	0	0	1,096,935
その他の固定資産合計	1,096,935	0	0	1,096,935
固定資産合計	75,754,454	2,421,260,590	25,003,401	2,522,018,445
資産合計	110,755,541	2,424,277,148	26,522,340	2,561,555,029

II 負債の部				
1. 流動負債				
預り金	180,342	0	0	180,342
流動負債合計	180,342	0	0	180,342
2. 固定負債				
引当金	67,002,019	0	0	67,002,019
固定負債合計	68,002,019	0	0	68,002,019
負債合計	68,182,361	0	0	68,182,361
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産	0	2,424,277,148	26,522,340	2,450,799,488
2. 一般正味財産	42,573,180	0	0	42,573,180
(うち基本財産への充当額)	(6,655,500)	(0)	(0)	(6,655,500)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	42,573,180	2,424,277,148	26,522,340	2,493,372,668
負債及び正味財産合計	110,755,541	2,424,277,148	26,522,340	2,561,555,029

正味財産増減計算書総括表

令和4年4月1日から令和5年3月31日

(単位：円)

科 目	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	798	1,365,424	0	1,366,222
受取入会金	1,200,000	0	0	1,200,000
受取会費	110,614,500	0	0	110,614,500
補助金等収入	18,202,000	0	0	18,202,000
寄付金	0	0	654,000	654,000
雑収益	3,886,257	50,814	15	3,937,086
他会計からの繰入額	7,250,000	0	0	7,250,000
交付金収入	0	372,158,000	0	372,158,000
交付金事業からの助成受入	0	1,356,650	0	1,356,650
特定事業助成受入	0	4,166,993	0	4,166,993
特定資産取崩収入	0	279,810,000	0	279,810,000
特定資産売却収入	0	119,281	0	119,281
施設利用料収入	0	4,489,600	0	4,489,600
前期繰越金受入収入(環境)	0	3,016,532	0	3,016,532
経常収益合計	141,153,555	666,533,294	654,015	808,340,864
(2) 経常費用				
事業費	67,564,601	0	500,770	68,065,371
環境対策事業	0	18,896,408	0	18,896,408
交通安全対策事業	0	109,442,204	0	109,442,204
緊急輸送対策事業	0	403,027	0	403,027
施設整備事業	0	22,690,010	0	22,690,010
貨物自動車運送適正化事業	0	70,875,964	0	70,875,964
業務研修事業	0	8,207,478	0	8,207,478
経営革新事業等推進事業	0	26,010,095	0	26,010,095
輸送相談事業	0	11,078,494	0	11,078,494
交付金運営事業	0	17,601,330	0	17,601,330

利子補給事業等への助成	0	1,356,650	0	1,356,650
中央出捐金	0	85,596,340	0	85,596,340
特定事業(近代化)	0	7,117,079	0	7,117,079
管理費支出(施設運営)	0	4,632,376	0	4,632,376
特定事業(環境)	0	3,016,558	0	3,016,558
建設仮勘定	0	279,183,000	0	279,183,000
固定資産取得	0	380,281	0	380,281
管理費	66,656,594	0	0	66,656,594
特定資産売却損	0	46,000	0	46,000
経常費用合計	134,221,195	666,533,294	500,770	801,209,259
当期経常増減額	6,932,360	0	153,245	7,085,605
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益合計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用合計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	6,932,360	0	153,245	7,085,605
一般正味財産期首残高	35,640,820	0	1,365,694	37,006,514
一般正味財産期末残高	42,573,180	0	1,518,939	44,092,119
II 指定正味財産増減の部				
特定資産評価損	0	0	0	0
過年度特定資産評価損	0	0	0	0
当年度特定資産評価損	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	9,527,632	0	9,527,632
一般正味財産への振替額	0	9,527,632	0	9,527,632
当期指定正味財産増減額	0	△9,527,632	424	△9,527,208
指定正味財産期首残高	0	2,433,804,780	25,002,977	2,458,807,757
指定正味財産期末残高	0	2,424,277,148	25,003,401	2,449,280,549
III 正味財産期末残高	42,573,180	2,424,277,148	26,522,340	2,493,372,668

財産目録総括表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額			
	一般会計	交付金会計	遺児基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
(1) 現金預金				
現金	16,463	0	0	16,463
普通預金	31,722,854	3,016,558	1,518,939	36,258,351
振替貯金	2,795,090	0	0	2,795,090
(2) 未収金				
未収会費	466,680	0	0	466,680
流動資産合計	35,001,087	3,016,558	1,518,939	39,536,584
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
土地	6,155,500	0	0	6,155,500
出資金	500,000	0	0	500,000
基本財産合計	6,655,500	0	0	6,655,500
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	67,002,019	0	0	67,002,019
関 _レ 協事業者大会引当資産	1,000,000	0	0	1,000,000
債券	0	930,000,000	0	930,000,000
定期預金	0	127,568,366	25,003,401	152,571,767
土地	0	928,108,200	0	928,108,200
建物	0	131,897,584	0	131,897,584
什器備品	0	3,671,070	0	3,671,070
建物附属設備	0	8,063,409	0	8,063,409
車両	0	261,961	0	261,961
建設仮勘定	0	291,690,000	0	291,690,000
特定資産合計	68,002,019	2,421,260,590	25,003,401	2,514,266,010
(3) その他の固定資産				
什器備品	1,096,935	0	0	1,096,935
その他の固定資産合計	1,096,935	0	0	1,096,935
固定資産合計	75,754,454	2,421,260,590	25,003,401	2,522,018,445
資産合計	110,755,541	2,424,277,148	26,522,340	2,561,555,029
II 負債の部				
1. 流動負債				
預り金				
適性診断料	45,720	0	0	45,720
社会保険料	79,182	0	0	79,182
支部会費	55,440	0	0	55,440
流動負債合計	180,342	0	0	180,342
2. 固定負債				
引当金				
退職給付引当金	67,002,019	0	0	67,002,019
関 _レ 協事業者大会引当金	1,000,000	0	0	1,000,000
固定負債合計	68,002,019	0	0	68,002,019
負債合計	68,182,361	0	0	68,182,361
正味財産	42,573,180	2,424,277,148	26,522,340	2,493,372,668